D non pocas, nec illepidas suggerunt Binsfeldius, & Nicol. Remigius; qui sapienter nos admonet cauere à duabus technis Lamiarum, mendacio confutis: dum inquitunt primò hunc sonitum campanarum inefficacem esse, postquam tempestas se in territorij, vbi campanæ sunt, terminos penetrauit: quasi verò aliquæ potentie diuinæ sint metæ ponendæ; vel Deus non semper paratus sit nos à maleficijs cum expedit, eruere alterum, dum aiunt, non prodelle sonitum campanæ, cui dum iustrabatur, concubina Sacer-

dotis

Atles m  
Stat. de la  
perst. Goll  
lan. l. de  
fortil. q. 7  
Binsf. de  
contell.  
Malef.  
post. c. 6  
v. d. d. b.  
Remig.  
i. d. d. m.  
no. l. c. 14

dotis nomen imposuit. quo quid magis ridiculum?

Obserua hic ( Lector quæso duo. primo vulgus censere campanas baptizari, quod & Maximilianus I. Imper. putauit, vt patet ex grauaminibus sedi Romanæ ab eo propositis : arripiunt hæretici, & acerbissime in hunc morem Brentius, Calvinus, VViceus, quem vocant, *Campana baptismum*, inuehuntur. Sed hic mos illorum est, affingere Ecclesiæ errores idiotarum, vt transfugio & schismati suo nefario & menstruoso calorem aliquem inducât.

Verissimum est, quod recte docuit Cardinalis Hosius; *b* campanas non baptizari, sed benedici. Legant ipsum Pontificale Romanum; de baptismo nihil inuenient. Legant Aleuinum Flaccum, & reperient hæc verba; *Neque nouum videri debet Campanas benedicere & vngere, & eis nomen imponere.*

Entibi verè & integrè ritum totum. an hoc est baptizare? Sed ecce, inquit aliquis, tibi in Capitulari Caroli Magni prohibetur, *ne quis elocas (b. Campanas) baptizent.* Sed (quod Vitus Amerbachius etiam non diffitetur,) non benedictio illa, de qua eius præceptor Aleuinus, sed quæ fortassis tum irrepserat supersticiosa quædam baptizatio & intinctio campanarum in aquam, prohibetur. Alioquin etiam benedictionem alibi à Gallis scriptoribus baptismi nomine scio nuncupari. Iuo,

*sermon. de sacr. dedicat. ipsum, inquit, templum suo modo & ordine baptizamus.* Quid hoc, nisi benedicimus vel consecramus? Hanc benedictionem etiam Græci olim nouerant. Nam apud Gregorium presbyterum lego, B. Theodorum Archimandritam tintinabulis benedixisse, vixit autem ille D. Gregorij Magni temporibus. Nolæ in Campaniâ inuentas campanas Stra-

A bus est auctor, *libr. de rebus Ecclesiasticis* inde à Nolis nolæ, à Campania campanæ putatur ante mille annos D. Paulinus Nolanus Episcopus instituisse, vt tubis vereris Testamenti argenteis & corneis succederent; & populum ad festorum cultum, missarum solemniam, & horas Ecclesiasticas conuocarent: quid hic Deo displiceat? benedicuntur, vt fragore suos spirituales hostes terreant & repellant. quid hic superstitiosi? Nomen illis in beati alicuius honorem imponitur, vt illius, quasi commendetur tutelæ vas metallinum, diuinæ laudis instrumentum. quid dignum reprehensione? Effectus illos non tribuimus formæ, seu arti, vel naturæ metalli. Non obtula adeo Catholici pectora gestamus, nec Sol veritatis ab Ecclesia tam procul avertus radios suos elongauit. Non asserimus, quod Petr. Mexia, d. discuti has procellas vi sonitus aërem dissipantis. fecerit hos efficacius sulphurea belli machina, poppy smis foret velle Iouis fulmen dispellere. foret in Gentilium opiniones deliras incidere, de æris fonita dæmonum fugatore; de quibus viuendi Alexand. Aphrod. & Macro-